平成 25年 10月 25日

各 位

銀座中央通りに、ラオックス銀座本店 堂々オープンへ！

  ラオックス株式会社（東京都港区・代表取締役 羅 怡文 証券コード：8202、以下「当社」という。）は、 この

度、東京銀座に「ラオックス 銀座本店」を出店する事となりましたのでお知らせ致します。

２０１３年上半期、日本を訪れる外国人数は、円高修正やアジア圏査証の緩和等により、大幅に拡大しました。

さらに２０２０年東京オリンピック開催に伴い、グローバルマーケットは東京を捉え、中でも日本最大の商業集積地

である銀座は、世界中から一層熱い視線が注がれる街となることでしょう。

一方、当社は免税ビジネスの先駆けとして、一貫して全国免税ネットワークの構築に邁進してまいりました。

今後もますます出店を加速させ、本格的に免税ビジネスを展開してまいります。その為に重要な足がかりとなるの

が、この銀座進出であり、また銀座においても、初の海外からのお客様をメインターゲットとした、新しい業態の店

舗となります。

こうした流れの中誕生しますラオックス銀座本店では、この立地に相応しい日本流の「おもてなし」を形にするた

め、第一に、長年培ってきた免税事業のノウハウと経験を駆使し、様々な国と地域のお客様に好まれる商品構成

を実現させてまいります。特に、メイドインジャパンにこだわった幅広い商品群は、家電製品のみならず、和の伝

統工芸品と、安心・安全の食品を揃え、「職と食」の融合をテーマにした空間を作ります。その一角には、国内最

大規模の南部鉄器コーナーを設けるなど、当社の独自性も打ち出し、ショッピングをよりお楽しみいただける工夫

をしてまいります。第二に、店頭に多言語対応可能なコンシェルジュが常駐し、店内のアテンドは勿論のこと、銀

座周辺、観光名所のご相談にお応えし、あらゆる国と地域のお客様に対応するサービス体制を整えます。第三に、

店舗の外装は、日本伝統色の朱漆と漆黒のコントラストが印象的な、『和モダン』をコンセプトにデザインされ、メイ

ンストリートに構える銀座本店を一層際立たせます。

これらのどれ一つをとっても斬新なチャレンジであり、当社ならではの「おもてなし」で、商品構成とサービス日

本一を目指してまいります。今秋オープンの銀座本店、どうぞご期待ください。

＊「ラオックス 銀座本店」の店舗概要

  住    所 ： 東京都中央区銀座 7丁目 9番 17号 銀座ヤマトビル 1・2・3F （中央通り沿い）

  店 舗 面 積 ： 880 ㎡

  営 業 時 間 ： 午前 10時～午後９時

  開 店 日 ： 平成 25年 11月 28日 （予定）

  取 扱 商 品 ： 時計、ジュエリー、化粧品、伝統工芸品、食品、海外向け家電

【外観イメージ図】

本件に関するお問い合わせ先

ラオックス株式会社 広報部 山岸

ＴＥＬ０３－６８５２－８８８１